136. Ариане обычно и следующие Его слова приводят в качестве своего довода: *Эта болезнь не к смерти, но к славе Божией, да прославится Сын Его Им* (Ин. 11. 4). Но не только благодаря Отцу и Отцом прославляется Сын, ведь написано: *Прославь Меня, Отче* (Ин. 17. 5), и в другом месте: *Ныне прославился Сын Человеческий, и Бог прославился в Нем, и Бог прославил Его* (Ин. 13. 31–32), — также благодаря Сыну и Сыном прославляется Отец, как изрекла Сама Истина: *Я прославил Тебя на земле* (Ин. 17. 4). 137. И как Сын прославляется благодаря Отцу, так Он и живет Отцом. Некоторые понимают греческое слово *δόξα* как «мнение», а не как «слава», во фразе: *Я прославил Тебя на земле, совершил дело, которое Ты поручил Мне. И ныне прославь Меня, Отче* (Ин. 17. 4–5), и при переводе *δόξασον*, «прославь», получают такой смысл: «Я о Тебе внушил людям такое мнение, да знают Тебя, истинного Бога (Ин. 17. 3), и Ты утверди такое мнение в них обо Мне, чтобы веровали, что Я Твой Сын и истинный Бог».

**Нет различия власти, так как: «Из Отца всё,
и Сыном всё, и мы Им»**

11. 138. Смешно, что из апостольских слов: *Но у нас один Бог Отец, из Которого всё, и мы для Него, и один Господь Иисус Христос, Которым всё, и мы Им* (1 Кор. 8. 6), они делают заключение о различии между властью Отца и властью Сына и считают разницу в

¹ См.: Еф. 1. 20–23; 2. 6.

loco omnipotens filius euidenti ratione signatur; nam ut ex illo omnia, ita et per hunc omnia. 139. Inter omnia pater non est, cui dictum est *quoniam uniuersa seruiunt tibi*; inter omnia filius non est, quia *omnia per ipsum facta sunt et omnia in ipso constant et ipse est super omnes caelos*. Non ergo inter omnia filius, sed super omnia, qui secundum carnem quidem est ex familia Iudaeorum, idem tamen super *omnia deus benedictus in saecula*, cuius est *nomen super omne nomen*, de quo dicitur: *Omnia subiecit sub pedibus eius. Subiciendo autem omnia nihil reliquit ei non subiectum*, sicut apostolus dixit. Quod si hoc etiam secundum incarnationis locutus est sacramentum, quemadmodum possumus de supernae generationis incomparabili maiestate dubitare? 140. Nihil igitur potestatis inter patrem et filium certum est interesse. Denique eo usque nihil interest potestatis, ut idem apostolus ex ipso dixerit esse omnia, per quem omnia, sicut habes: *Quoniam ex ipso et per ipsum et in ipso sunt omnia*. 141. Si igitur pater, sicut putant, tantummodo significatur, non potest idem et omnipotens esse, quia ex ipso omnia, et omnipotens non esse, quia per ipsum omnia. Aut igitur inualidum nec omnipotentem patrem sua adsertione memorabunt aut certe omnipotentem etiam filium uel inuiti uoce propria fatebuntur. 142. Eligant tamen, utrum hic patrem declaratum putent. Si patrem, ergo et *per ipsum omnia*, si filium, ergo *ex ipso omnia*. Si autem et per patrem omnia, nihil utique filio derogandum, et si ex filio omnia, similiter et filio deferendum.